
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO DE UNA BOLSA DE EMPLEO
PÚBLICO TEMPORAL DE LA CATEGORÍA OPERARIO/A DE LIMPIEZA, POR TURNO
LIBRE Y MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, PARA EL
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO, DEL ILUSTRE
AYUNTAMIENTO DEL AYUNTAMIENTO DE SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA (B.O.P.
NÚMERO 96, MIÉRCOLES 7 DE AGOSTO DE 2024).

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR

CALIFICACIÓN PROVISIONAL Y CRITERIOS DE DESEMPATE
MEDIANTE LA CELEBRACIÓN DE SORTEO PÚBLICO.

PROCESO SELECTIVO DE UNA BOLSA DE EMPLEO PÚBLICO TEMPORAL DE LA
CATEGORÍA OPERARIO/A DE LIMPIEZA

Reunido el Tribunal encargado de desarrollar y calificar el proceso selectivo para una
bolsa de empleo público temporal de la categoría operario/a de limpieza, por turno libre y
mediante el sistema de concurso-oposición, para el nombramiento de personal
funcionario interino, del Ilustre Ayuntamiento del Ayuntamiento de San Bartolomé de
Tirajana (B.O.P. número 96, miércoles 7 de agosto de 2024), tras la nota definitiva, tanto
en fase de oposición y fase de méritos, ha adoptado entre otros los siguientes
ACUERDOS:

PRIMERO.- Aprobar y hacer públicas las CALIFICACIONES PROVISIONAL del
proceso selectivo para una bolsa de empleo público temporal de la categoría
operario/a de limpieza, siendo la suma de las notas definitivas de la fase de oposición y
la fase de concurso, de conformidad con el siguiente detalle:

CALIFICACIONES PROVISIONAL
Bolsa de Empleo Público temporal de la Categoría Operario/a de Limpieza

PRIMER
APELLIDO

SEGUNDO
APELLIDO NOMBRE D.N.I.

NOTA
DEFINITIVA
OPOSICIÓN

NOTA
DEFINITIVA
CONCURSO

NOTA
PROVISION

AL
DEFINITIVA

RODRIGUEZ LOPEZ MIRIAM ***166*** 7,000 0,9 7,900
HIERRO ROMANO DANIEL ***250*** 7,000 7,000

GONZALEZ DE MIGUEL VIRGINIA ***155*** 7,000 7,000
SANTANA MEDINA YOLANDA ***183*** 7,000 7,000

JIMENEZ PULIDO
RUT

WILKAN ***915*** 6,767 6,767

GUEDES RAMIREZ
JOSEFA
MARIA ***796*** 6,767 6,767

MENDOZA SUAREZ

JENNIFER
DEL

CARMEN ***605*** 6,767 6,767
LOPEZ RESTREPO LILIANA ***97** 6,767 6,767
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CARDONA GUERRA
MARIA

DOLORES ***854*** 6,767 6,767
SANTANA HIDALGO VANESA ***048*** 6,767 6,767
SANTANA SUAREZ RITA MARIA ***086*** 6,767 6,767
GUERRA SANTANA CARLA ***049*** 6,767 6,767

JIMENEZ ROSALES
MARIA
JOSE ***646*** 6,767 6,767

MOLINA ARMAS
ALEJANDR
O MANUEL ***029*** 6,533 6,533

RODRIGUEZ RAMOS
VANIA

CARIDAD ***785*** 6,533 6,533

RIOS VALENCIA
FRANCY
JULIETH ***403*** 6,533 6,533

MARTIN MARTINEZ
JENNIFER

PINO ***894*** 6,533 6,533
LEÓN GALVAN BEATRIZ ***16** 6,533 6,533

MOHAMEDI AL-LAL NADIA ***012*** 6,533 6,533
CARDONA GUERRA ADELAIDA ***854*** 6,533 6,533
GUEDES ARTILES NOEMI ***146*** 6,533 6,533
AGÜERA VILLALOBOS EDUARDO ***287*** 6,533 6,533
SANTANA RODRIGUEZ TERESA ***347*** 6,533 6,533

SARDIÑA RAMOS
CONCEPCI
ON MARIA ***783*** 6,533 6,533

HERRERA SANTANA
MARIA
AMELIA ***797*** 6,533 6,533

OTERO RODRIGUEZ RICARDO ***163*** 6,300 6,300
MEDINA MEDINA ERNESTO ***072*** 6,300 6,300
SANTANA MEDINA JORGE ***817*** 6,300 6,300

SARMIENTO RAMOS MINERVA ***890*** 6,300 6,300
ALONSO HERNANDEZ JUDIT ***620*** 6,300 6,300

FRAGA MEDINA
MARIA DEL

MAR ***880*** 6,300 6,300

PEREA VAQUEIRO
JOSE

MANUEL ***940*** 6,067 6,067
SANTANA CABRERA EVA ***833*** 6,067 6,067
MEJIAS SUAREZ LUCIA ***134*** 5,833 5,833

IGLESIAS GARCIA
MARIA

CARMEN ***774*** 5,833 5,833

JIMENEZ ROSALES
ERIKA

JENNIFER ***091*** 5,833 5,833

MONTEIRO
NASCIMIENT

O
CATIA

HELENA ***819*** 5,600 5,600
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SEGUNDO.- Tras los numerosos empates en el proceso selectivo, el Tribunal
Calificador acuerda como criterio de desempate los indicado en la Base Octava
“CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO SELECTIVO Y RESOLUCIÓN DE LOS
EMPATES” donde indica “Si tras realizado el criterio anterior persistiera el empate se
solventará éste mediante la celebración de sorteo público ante el Secretario General
del Ilustre Ayuntamiento de la Villa de San Bartolomé de Tirajana, convocando a los
integrantes con idéntica calificación al acto público de sorteo mediante comunicación
publicada en el Tablón de Anuncios de esta Corporación con indicación de la fecha,
hora y lugar del mismo.”

El Tribunal acuerda informar la fecha del acto público para sorteos de desempate,
que tendrá lugar tal y como se especifica seguidamente. Asimismo, a dicho acto
podrán asistir aquellos opositores que así lo deseen.

ACTO DE PARA CRITERIOS DE DESEMPATE MEDIANTE
CELEBRACIÓN DE SORTEO PÚBLICO

FECHA Y HORA JUEVES 14 DE NOVIEMBRE DE 2024, A LAS 9:30 HORAS

LUGAR DE CELEBRACIÓN Estadio Municipal de Maspalomas, sito en la C/ San Mateo s/n,
“Sala de Prensa”. CP: 35100. San Bartolomé de Tirajana.

TERCERO.- El Tribunal acuerda la realización de Sorteo Público de desempate con
los siguientes criterios:
● Se asignará un número correlativo, con el orden que tienen actualmente en la

lista Calificación Provisional, a cada aspirante empatado con la misma nota.
● Se introducirán los números asignados a cada aspirante empatado en una

bolsa.
● Se irán sacando de la bolsa los números asignados a cada aspirante empatado

con la misma nota y se asignan en orden con el que han salido en el sorteo
público.

Ejemplo: Tenemos a tres aspirantes con una calificación de 7,000 puntos. Se le asignan
los números 1, 2 y 3, tal como están su orden en la lista de Calificación Provisional. Se
introducen en la bolsa los números 1, 2 y 3. Se comienzan a sacar, de uno en uno, los
tres números. Si el primer número en salir es el número 2, el/la aspirante que tenga ese
número asignado será el/la primero/a en la lista de Calificación Final con la nota de
7,000 puntos.
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ASIGNACIÓN DE NÚMEROS PARA LA CELEBRACIÓN DE SORTEO PÚBLICO
DE DESEMPATE CALIFICACIONES PROVISIONAL

Bolsa de Empleo Público temporal de la Categoría Operario/a de Limpieza

PRIMER
APELLIDO

SEGUNDO
APELLIDO NOMBRE D.N.I.

NOTA
PROVISION

AL
DEFINITIVA

NÚMERO
ASIGNADO

PUESTO EN
SORTEO
PÚBLICO

ASPIRANTES EMPATADOS CON 7,000 PUNTOS
HIERRO ROMANO DANIEL ***250*** 7,000 1

GONZALEZ DE MIGUEL VIRGINIA ***155*** 7,000 2
SANTANA MEDINA YOLANDA ***183*** 7,000 3

ASPIRANTES EMPATADOS CON 6,767 PUNTOS

JIMENEZ PULIDO RUT
WILKAN ***915*** 6,767 1

GUEDES RAMIREZ JOSEFA
MARIA ***796*** 6,767 2

MENDOZA SUAREZ
JENNIFER

DEL
CARMEN

***605*** 6,767 3

LOPEZ RESTREPO LILIANA ***97** 6,767 4

CARDONA GUERRA MARIA
DOLORES ***854*** 6,767 5

SANTANA HIDALGO VANESA ***048*** 6,767 6
SANTANA SUAREZ RITA MARIA ***086*** 6,767 7
GUERRA SANTANA CARLA ***049*** 6,767 8

JIMENEZ ROSALES MARIA
JOSE ***646*** 6,767 9

ASPIRANTES EMPATADOS CON 6,533 PUNTOS

MOLINA ARMAS ALEJANDR
O MANUEL ***029*** 6,533 1

RODRIGUEZ RAMOS VANIA
CARIDAD ***785*** 6,533 2

RIOS VALENCIA FRANCY
JULIETH ***403*** 6,533 3

MARTIN MARTINEZ JENNIFER
PINO ***894*** 6,533 4

LEÓN GALVAN BEATRIZ ***16** 6,533 5
MOHAMEDI AL-LAL NADIA ***012*** 6,533 6
CARDONA GUERRA ADELAIDA ***854*** 6,533 7
GUEDES ARTILES NOEMI ***146*** 6,533 8
AGÜERA VILLALOBOS EDUARDO ***287*** 6,533 9
SANTANA RODRIGUEZ TERESA ***347*** 6,533 10
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SARDIÑA RAMOS CONCEPCI
ON MARIA ***783*** 6,533 11

HERRERA SANTANA MARIA
AMELIA ***797*** 6,533 12

ASPIRANTES EMPATADOS CON 6,300 PUNTOS
OTERO RODRIGUEZ RICARDO ***163*** 6,300 1
MEDINA MEDINA ERNESTO ***072*** 6,300 2
SANTANA MEDINA JORGE ***817*** 6,300 3

SARMIENTO RAMOS MINERVA ***890*** 6,300 4
ALONSO HERNANDEZ JUDIT ***620*** 6,300 5

FRAGA MEDINA MARIA DEL
MAR ***880*** 6,300 6

ASPIRANTES EMPATADOS CON 6,067 PUNTOS

PEREA VAQUEIRO JOSE
MANUEL ***940*** 6,067 1

SANTANA CABRERA EVA ***833*** 6,067 2
ASPIRANTES EMPATADOS CON 6,833 PUNTOS

MEJIAS SUAREZ LUCIA ***134*** 5,833 1

IGLESIAS GARCIA MARIA
CARMEN ***774*** 5,833 2

JIMENEZ ROSALES ERIKA
JENNIFER ***091*** 5,833 3

CUARTO.- El Tribunal acuerda ordenar la publicación de los acuerdos adoptados en
el Tablón de Anuncios de la sede electrónica municipal del Ilustre Ayuntamiento de
San Bartolomé de Tirajana.

En San Bartolomé de Tirajana, a fecha de la firma electrónica.

El Presidente del Tribunal El Secretario del Tribunal

D. Manuel Alejandro Perera Candil Don José Felipe Santana Rodríguez
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